



MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite nº 01

Data e hora de abertura: 12 de maio de 2023 às 08:00 h

Objeto: Material de expediente, Material Permanente e Serviços de Manutenção nas impressoras e ar condicionados das dependências da escola

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE																			
				M. B. OLIVEIRA		SERMATEC		FAC COMÉRCIOS E SERVIÇOS EIRELE		M. C. LONGUI		J. V. COMÉRCIO EIRELE											
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL										
01	Papel ofício A4 caixa c/ 10 resmas	CX	30																				
03	Cartucho toner Samsung Proxpress M4070R	Unidade	3	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00	R\$ 278,49	R\$ 8.354,70												
04	Cartucho toner Xerox 3550	Unidade	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00	R\$ 162,00	R\$ 486,00														
05	Cartucho toner Samsung MLTD 201L 20K	Unidade	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00														
	Serviços de recargas para os cartuchos:																						
6	Cartucho toner Samsung Proxpress M4070R	Unidade	4																				
7	Cartucho toner Xerox 3550	Unidade	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00																
8	Cartucho toner Samsung MLTD 201L 20K	Unidade	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00																
	Serviços de manutenção das impressoras com substituição de peças cartuchos:																						
9	Samsung prox m4080, substituição do fusor	Unidade	6	R\$ 880,00	R\$ 5.280,00																		
10	Xerox 3550, conjunto de Scanner c/ ADF	Unidade	1	R\$ 3.820,00	R\$ 3.820,00																		
11	Samsung prox m4080, Barr SVS, rolo Plikup e rolo retardado	Unidade	5	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00																		
12	Xerox 3320, conjunto fusor, rolo Plikup e rolo retardado	Unidade	6	R\$ 985,00	R\$ 5.910,00																		
	Serviço de manutenção nos ar condicionados das dependências da escola:																						
13	Carga de fluido refrigerante (mão de obra e material) em aparelho de ar condicionado Split Hi Wall - 18.000 a 30.000 BTUs	Unidade	8			R\$ 550,00	R\$ 4.400,00																
14	Manutenção Preventiva em aparelho de ar condicionado ACJ -9.000 a 12.000 BTU's	Unidade	6			R\$ 220,00	R\$ 1.320,00																
15	Manutenção Preventiva em aparelho de ar condicionado Split Hi Wall -9.000 a 12.000 BTU's	Unidade	8			R\$ 220,00	R\$ 1.760,00																
16	Carga de fluido refrigerante (mão de obra e material) em aparelho de ar condicionado ACJ - 9.000 a 12.000 BTUs	Unidade	8			R\$ 550,00	R\$ 4.400,00																
17	Ar condicionado janela Consul 10000 BTU/h frio mecânico CCB10EBANA 127 Volts	Unidade	1																				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 1/2021. Publicado no D.O.E. nº 12. 572 de data de 13 de junho de 2019, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J. V. Comércio no item 1 no valor total de R\$ 8.354,70 (oito mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), empresa M. C. Longui nos item 3 no valor total de R\$ 486,00 (Quatrocentos e oitenta e seis reais e empresa Sermatec Com. e Serviços nos itens 4 e 5 no valor total de R\$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais).

Prazo de Entrega: 15 dias
Validade Mínima da Proposta: 30 dias
Forma de Pagamento: a vistacom cartão

Conforme Edital:
Conforme Edital:
Conforme Edital:

[Handwritten signature]